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مرگ خاموش سمندر لرستانی
اینجا کنار یکی از خیابان های تهران، مردی دست فروش سمندر کوچک را در جعبه شیشه ای نشانم می دهد. سمندر 

خوش نقش با خال های سرخش به شیشه چسبیده، انگار التماس می کند تا از این دیوار تنگ نجاتش بدهم. صدای 
ضجه هایش را می شــنوم و رنجی که در چشــم های معصومش پنهان شده اســت را می بینم. مرد انگار دارایی با 
ارزشــش را بی قیمت کرده باشــم، جعبه شیشه ای را از دستم می قاپد و می گوید: بزرگترش را هم دارم ولی اینجا 
نیست. اگر می خواهی بگویم برایت بیاورند!!! می گویم: رنگ های دیگرش را هم داری؟می خندد و می گوید: نداشته 
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انــرژی آمریکا،  اداره اطلاعات 
پیش بینی کرد رشد تولید نفت 
و مایعات نفتی جهان در کوتاه 
گویان،  آمریکا،  توســط  مدت 
کانادا و برزیل، هدایت می شود 
و کاهش تولید اوپک پلاس را 
جبــران خواهد کرد.به گزارش 
رویتــرز ، ایــن افزایش عرضه 
در حالی صــورت می گیرد که 

تولیدکنندگان اوپک و متحدانشــان در اوپک پلاس در ماه جاری، توافق 
کردند کاهش تولید داوطلبانه فعلی خود به میزان ۲.۲ میلیون بشــکه در 

روز را تا پایان سه ماهه دوم سال ۲۰۲۴ تمدید کنند.
رشد تولیدکنندگان غیراوپک پلاس می تواند تلاش های اوپک پلاس برای 
حمایت از بازار را در بحبوحه نگرانی ها نســبت به رشد تقاضای جهانی و 
افزایش عرضه، تضعیف کند. بر اســاس پیش بینــی اخیر اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا، آمریکا، کانادا، برزیل و گویان، در بیش از ۸۰ درصد از رشد 

عرضه جهانی نفت، سهیم هستند.
طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، تولید مایعات نفتی اوپک پلاس 
در ســال ۲۰۲۴، به میزان یک میلیون بشکه در روز کاهش می یابد، در 
حالی که عرضه کشورهای غیرعضو که در راس آنها آمریکا قرار دارد، ۱.۴ 

میلیون بشکه در روز افزایش خواهد یافت.
تولیــد مایعات نفتی اوپک پلاس در ســال ۲۰۲۵، بــه میزان ۹۰۰ هزار 
بشکه در روز افزایش خواهد یافت، در حالی که تولید غیراوپک پلاس ۱.۱ 

میلیون بشکه در روز رشد خواهد کرد.
عرضه جهانی نفت و مایعات در ســال ۲۰۲۳، به ۱۰۱.۸ میلیون بشکه در 
روز رســید و انتظار می رود در سال ۲۰۲۴، به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در 
روز و در سال ۲۰۲۵، به میزان ۲ میلیون بشکه در روز افزایش پیدا کند.

بر اســاس گــزارش رویترز، تولید نفت آمریکا در ســال ۲۰۲۳، به ۱۳.۳ 
میلیون بشــکه در روز رســید و انتظار می رود در سال ۲۰۲۴، به میزان 
۴۰۰ هزار بشــکه و در ســال ۲۰۲۵، به میزان ۸۰۰ هزار بشــکه در روز 

افزایش یابد.

آژانــس بین المللی انرژی )IEA( با اعلام این که اختلالات حمل ونقل، 
باعث تقویت بازار نفت در کوتاه مدت می شــود، برآوردش از رشد تقاضا 

برای نفت را اندکی بالا برد.
به گزارش ایسنا، آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه 
خود، با اشــاره به افزایش نیاز به سوخت کشتی هایی که مسیر خود را 
از دریای ســرخ تغییر می دهند و چشم انداز اقتصادی روشن تر آمریکا، 
پیش بینــی کرد تقاضــای جهانی برای نفت، بیش از حد انتظار رشــد 

می کند.
این آژانس مســتقر در پاریس، با توجه به این که عملیات دریایی یمن 
در دریای ســرخ، عرضه را به تاخیر می اندازد، در پیش بینی قبلی خود 
تجدیــد نظر کرد و برآوردش از تقاضای جهانی برای نفت را ۱۱۰ هزار 

بشکه در روز بالا برد. 
آژانس بین المللی انرژی اکنون انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت در 

سال میلادی جاری، ۱.۳ میلیون بشکه در روز رشد کند.
آژانس بین المللی انرژی با اشــاره به سوخت مورد نیاز کشتی ها گفت: 
اختلال در مســیرهای تجاری بین المللی در پی تحولات دریای سرخ، 
مسافت کشتی ها را طولانی تر می کند و منجر به سرعت بیشتر کشتی ها 

و افزایش تقاضا برای سوخت بانکر می شود.
نیروهای مســلح یمن در همبستگی با مردم فلسطین در جنگ غزه، از 
اواسط نوامبر، کشــتی های مرتبط با شرکت های اسرائیلی، آمریکایی و 

انگلیسی را هدف حمله قرار داده اند. 
تحــولات مذکور، تجارت جهانی را در این مســیر که حدود ۱۵ درصد 
از ترافیک کشــتیرانی جهان را تشــکیل می دهد، مختل کرده است و 
شرکت ها را مجبور به حرکت از سمت جنوب آفریقا کرده و باعث شده 

سفرهای طولانی تر و گران تری داشته باشند.
طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی، این اختلالات به معنای آن است 
که در پایان ماه میلادی گذشــته، نزدیک به ۱.۹ میلیارد بشکه نفت در 

دریا بوده که تقریبا بالاترین میزان از زمان پاندمی کرونا است.
مســیرهای طولانی تر، تقاضا برای ســوخت را افزایــش داد و بارگیری 

کشتی ها با سوخت در سنگاپور، به بالاترین حد خود رسید.
 اما این آژانس هشــدار داد با فرونشستن تلاطم پس از پاندمی کرونا و 
چشــم انداز اقتصادی ابری، بر تقاضا تاثیر می گذارد، حتی اگر اختلالات 

حمل ونقل باعث تقویت تقاضا در کوتاه مدت شود.
رشد سالانه تقاضا، به دلیل افزایش بهره وری انرژی و استفاده از وسایل 
نقلیه برقی، به میزان چشمگیری کمتر از سال ۲۰۲۳ خواهد بود که به 

۲.۳ میلیون بشکه در روز رسید. 
پیش بینی می شــود کل تقاضا در سال ۲۰۲۴، به ۱۰۳.۲ میلیون بشکه 
در روز در مقایســه با ۱۰۱.۸ میلیون بشــکه در روز در ســال گذشته 

می رسد.

خبر خبر خبرخبر

یک کارشناس ارشد سازه با بیان اینکه تخصیص اشتراک برق ساختمان باید منوط به 
رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی مسکن شود، گفت: رعایت مبحث ۱۹ مقررات ساختمان 

مصرف انرژی را تا ۷۰ درصد کاهش می دهد.
محمد پورمیرزا، مهندس پایه یک نظام مهندسی تهران، اظهار داشت: یکی از موضوعات 
بسیار مهم در مباحث مرتبط با ساخت و ساز ساختمان، مبحث ۱۹ مقررات ملی مسکن 
است که با توجه به نقش موثر در کاهش مصرف انرژی در بسیاری از کشورهای جهان 

به شدت مورد تاکید قرار دارد.
وی افزود: در کشــورهای توسعه یافته بر اســاس همین مهم فرایند ساخت مسکن به 
صــورت dry wall و مصالح آماده و با کیفیت انجام می پذیرد که این اقدام با توجه به 
کاهش شــدید سطح تماس هوای داخل ساختمان با محیط پیرامونی نقش مهمی در 

مصرف بهینه انرژی دارد.
این کارشناس ارشد سازه با انتقاد از بی توجهی به مبحث ۱۹ ساختمان در ایران، ادامه 
داد: جدا از موضوع کیفیت مصالح مورد اســتفاده در ساخت و ساز ساختمان، موضوع 
مهم دیگر آموزش و برگزاری دوره های تخصصی برای مجریان ساخت و ساز است که در 
کشورهای توسعه یافته با جدیت انجام می شود، اما در ایران در این رابطه اشکالات جدی 
وجود دارد و ساخت و ساز ساختمان عموماً توسط افرادی صورت می گیرد که تخصص 

خود را به صورت سینه به سینه و تجربی به دست آورده اند.
وی با اشاره به اینکه رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان می تواند ۶۰ تا ۷۰ درصد 
میزان مصرف انرژی را در ســاختمان ها کاهش دهد، افزود: صرفنظر از اینکه بر اساس 
مبحث ۱۹ مصالح استاندارد و با کیفیت در فرایند ساختمان سازی باید مورد استفاده قرار 
گیرد، موضوع نحوه استفاده و نصب این مصالح همانند پنجره ها نیز بسیار مهم است و 

انجام غیراصولی این اقدامات می تواند تا ۲۰ درصد میزان اتلاف انرژی را افزایش دهد.
پورمیرزا در پاسخ به اینکه مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان در ایران تا چه میزان رعایت 
می شود، گفت: وضعیت رعایت مبحث ۱۹ در ایران اصلًا رضایت بخش نیست و برای این 
موضوع نیز دلایل مختلفی می توان ذکر کرد که از جمله آن اهمال در فرایندهای نظارتی 

و تلاش برای تسریع در فرایند ساخت و ساز مسکن به ویژه در بخش دولتی است.
وی با انتقاد از ورود افراد و گروه های فاقد صلاحیت در فرایند ســاخت و ســاز گفت: با 
وجود اینکه ســاخت و ساز یک موضوع تخصصی و فنی است و مراجع ذیصلاح را باید 
اجرایی کنند، اما هم اکنون شاهد این هستیم که هر صنفی در فرایند ساختمان سازی 
ورود کرده و عملًا نظارت بر اجرای کامل مبحث ۱۹ مقررات ملی مسکن فراهم نمی شود.

مهندس پایه یک نظام مهندسی تهران در ادامه با اشاره به اینکه وزارت راه و شهرسازی 
باید با ایجاد تشــکل های تخصصی و دعوت از مهندســان موضوع بهینه سازی مصرف 
انرژی در ســاختمان ها را پیگیری کند، ادامه داد: به نظر من برای اینکه رعایت مبحث 
۱۹ در ساخت و سازهای کشور با ضمانت بیشتری اجرایی شود، وزارتخانه های نفت و 

نیرو می توانند تخصیص اشتراک برق و گاز را منوط به اجرای کامل این مبحث کنند.
به گزارش ایلنا، یکی از موضوعات بسیار مهم در حوزه مقررات نظام مهندسی ساختمان 
که نقش موثری در کاهش مصرف انرژی ایفا می کند، باید به مبحث ۱۹ مقررات ملی 
ساختمان اشاره کرد، مبحثی که به زعم بسیاری از کارشناسان در صورت اجرای تمام و 

کمال می تواند تا ۷۰ درصد انرژی مصرفی ساختمان را کاهش دهد.
این گزارش حاکی است، بخش ساختمان به صورت میانگین بیش از یک سوم از انرژی 
مصرفی کشور را به خود اختصاص داده است که ارزش آن به قیمت جهانی، سالیانه بالغ 
بر شــش میلیارد دلار است و استفاده منطقی از انرژی در کنار رعایت اصول مهندسی 
ســاخت ســاختمان های کم مصرف می تواند نقش مهمی در کاهش مصرف انرژی در 

ساختمان های کشور داشته باشد.

بیان  بــا  نیرو  وزیــر 
اینکه ســد قیز قلعه 
با حضور  بزودی  سی 
ایران  جمهور  روسای 
و آذربایجــان به بهره 
می رســد،  بــرداری 
مذاکــرات  افــزود: 
خوبی بــا وزیر انرژی 
آذربایجان  جمهوری 

پیرامون عملیات اتصال شــبکه برق ایران و روســیه از طریق 
جمهوری آذربایجان انجام شــد. به گزارش تســنیم، علی اکبر 
محرابیان و پرویز شــهبازف در دیداری که روز جمعه در تهران 
و به دعوت وزیر نیروی ایران برگزار شــد، پیرامون زمینه های 
همکاری مشــترک و راه های تقویت تعاملات فی مابین به ویژه 
در حوزه فرایند احداث و بهره برداری مشــترک از دو سد خدا 
آفرین و سد قیز قلعه سی تبادل نظر کردند. در این دیدار وزیر 
نیروی جمهوری اســلامی ایران پیرامــون مذاکرات و توافقات 
صورت گرفته گفت: یکی از سیاست های اصلی دولت سیزدهم 
توسعه روابط همه جانبه میان ایران و کشور های همسایه است 
و بســیار خرســندیم که اعلام کنیم روابط ایران و جمهوری 
آذربایجــان نیز با توجه به اشــتراکات تاریخــی و فرهنگی در 
همین چارچوب روز به روز در حال تقویت و توســعه اســت. 
وی با بیان اینکه میان ایران و جمهوری آذربایجان زمینه های 
همــکاری فراوانی وجــود دارد، ادامه داد: در طول ســال های 
گذشــته پروژه های مشــترک فراوانی میان ایران و جمهوری 
آذربایجان تعریف شــده اســت که از جمله ایــن پروژه ها باید 
به احداث ســد قیز قلعه سی و نیز توســعه سد خدا آفرین بر 
روی رودخانه ارس اشــاره کرد. محرابیان با اعلام این خبر که 
اکنون در آستانه بهره برداری از سد قیز قلعه سی هستیم، اظهار 
داشــت: با توجه به اینکه عملیات احداث ســد قیز قلعه سی و 
توسعه سد خدا آفرین در آستانه اتمام است، ضرورت داشت در 
یک جلســه مشترک با وزیر انرژی جمهوری آذربایجان تقسیم 
بندی برنامه های اجرایی پیــش رو با محوریت افتتاح پروژه ها 
برگزار شود. وزیر نیرو با تاکید بر اینکه عملیات احداث دو سد 
خدا آفرین و قیز قلعه ســی با رعایت آخرین استاندارد های بین 
المللی انجام شده است، اضافه کرد: بهره برداری از این دو سد 
که بزودی با حضور روســای جمهور دو کشــور انجام می شود، 
اجازه می دهد تا بر اساس پروتکل های بین المللی و توافقات دو 
جانبه حداکثر استفاده را از منابع آب موجود در رودخانه ارس 
در مســیر تامین منافع مردم انجام شود. وی در بخش دیگری 
از ســخنان خود به توافقات صورت گرفته در حوزه انرژی برق 
اشــاره کرد و گفــت: در دیدار امروز با وزیــر انرژی جمهوری 
آذربایجــان پیرامون افزایش ظرفیت تبادل انرژی نیز مذاکرات 
خوبی داشــتیم که یکی از مهم ترین آن ها موضوع اتصال برق 
ایران و روســیه از مسیر آذربایجان بود. محرابیان با بیان اینکه 
مذاکرات پیرامون فرایند سنکرون سازی برق ایران و روسیه از 
مسیر آذربایجان ادامه خواهد داشت، بیان کرد: موضوع تبادل 
برق با جمهــوری آذربایجان و نیز ترانزیــت برق از خاک این 
کشور برای ما بســیار مهم است و در همین رابطه مذاکرات و 

رایزنی های خود را با این دو کشور ادامه می دهیم.

کاهش تولید اوپک پلاس توسط آمریکا 
و تولیدکنندگان دیگر خنثی می شود

اختلالات کشتیرانی به نفع نفت شد با رعایت مقررات ملی ساختمان صرفه جویی۷۰ درصدی 
در مصرف انرژی صورت می گیرد؛

مبحث 19؛ فرشته نجات انرژی
بهره برداری از سد قیز قلعه سی با حضور 

روسای جمهور ایران و آذربایجان؛ به زودی

کرات جدید ایران و آمریکا را فاش کرد؛ فایننشال تایمز جزییاتی از مذا

محرمانه در مسقط

در پی نجات جان یک مادر و نوزاد گرفتار در برف؛

رهبر انقلاب از بانوی کارشناس 
ژانس بابل قدردانی کردند اور

تورم  پوشاک را از  سبد  معیشت خانوار  خارج کرد

زخم گرانی 
بر صنعت  پوشاک

صفحه 3

وقتی  دولت در اقتصاد ایران دیگر نقش تعیین کننده ای ندارد

بازار در  نقدینگی  سوداگرانه  بازارچرخش  در  نقدینگی  سوداگرانه  چرخش 

انتظارات تورمی را نمی توان ندید
مهدی کرباسیان /عضو هیات رییسه اتحادیه مشاوران املاک  	

 
عوامــل متعــددی بر بازار مســکن در ســال ۱۴۰۳ اثرگذار اســت 
کــه از جملــه آن می توان به هزینه های ســاخت، تعــداد معاملات، 
فعالیت های ســوداگرانه، نوســانات بازار ارز، بودجه دولت، تسهیلات 
بانکی، مالیات های حوزه مســکن، نرخ رشــد نقدینگی و اثرات آن بر 
تورم عمومی اشــاره کرد.آمارها و داده های موجود در سطوح مختلف 
اقتصادی تا حدودی مســیر و چشم انداز بازار مسکن در سال آینده را 
مشــخص می کند. بخش دیگر به عملکرد و برنامه های دولت در سال 

۱۴۰۳ و همچنین حرکت بازارهای موازی مربوط می شود... 

قای رییس جمهور!  آ
کارگر به بازار بروید کارمند و  یک روز با حقوق 

مصطفی داننده  	
است.  نمانده  باقی  زمان  تازه  سال  آغاز  تا  دیگر  هفته  یک  از  کمتر 
نوروزها  خیلی  دیگر  سال ها  این  گرانی شدید  و  تورم  دلیل  به  متاسفانه 

رنگی نیست...

زنگ خطر در کرملین به صدا درآمد

جنجال جانشینی پوتین در دربار تزار

متن کامل در صفحه  3

متن کامل در صفحه 2

صفحه 2

صفحه 3

صفحه 3

صفحه 2

صفحه 2

گزارش

خبر

ی بورس   بانک مرکز
را به ورطه نابودی کشاند

صفحه 3

خبر

نماینده مردم تبریز:

 تهدیدات آقایان برای تغییر
 هیات رئیسه مجلس محقق نخواهد شد
صفحه  2

سیاست

سرمقاله

یادداشت

بین الملل

اقتصاد

صنعت دارو روز به روز 
در حال لاغر شدن است
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آقای رییس جمهور! یک روز با 
حقوق کارمند و کارگر به بازار بروید

مصطفی داننده  	
کمتــر از یک هفتــه دیگر تا آغاز ســال تازه زمان 
باقی نمانده اســت. متاسفانه به دلیل تورم و گرانی 
شدید این سال ها دیگر خیلی نوروزها رنگی نیست 
و مردم حالی برای دیدن روزهای دست نخورده ای 
که می دانند با گرانی و بی پولی همراه است ندارند. 
دوســت دارم برای یــک روز، تنها بــرای یک روز 
دولتمردان و نمایندگان مجلس سری به بازار شب 
عید بزنند. یا کت و شلوارشان را در بیاورند و لباس 
مستاجران را به تن کنند تا کمی حال آنها را درک 
کنند. مستاجری که می داند با آمدن سال جدید یا 
باید به دنبال خانه باشد یا پول پیش و کرایه افزایش 
دهد، حس جشــن گرفتن دارد؟ یادمان نرفته این 
همان مستاجری اســت که سال ها به او می گفتند 

»خوش نشین«
اشــکالی ندارد برای یک روز وزیــر کار یا نه اصلا 
شخص رئیس جمهور دست سه فرزند یک خانواده 
را بگیــرد، حقوق سرپرســت خانــواده را در جیب 
بگذارد و به بازار برود. ببینم آقای رئیسی چگونه این 
خانواده را مدیریت می کند؟ چگونه می تواند با یک 
حقوق کارمندی هم لباس عید بخرد و هم زندگی را 
بچرخاند. نمایندگان مجلسی که شب و روز خود را 
برای قانون حجاب گذاشته اند، از حال و هوای مردم 
استان های خود خبر دارند؟ می دانند آنها شب عید 
با تورم چــه می کنند؟ البته بعید می دانم، خیلی از 
آنها تا چندی پیش تنها به دنبال رأی بودند و خیلی 
کاری با مشــکلات نداشتند. دیدید در اولین جلسه 
بعــد از انتخابات هم برخی از آنها غایب بودند مثل 
کلاس های خالی بعد از سیزده به در! چه می گویم؛ 
مسئولان که خیال شان راحت است، هرماه سر وقت 
حقوق شان با همه اضافات به حساب واریز می شود 
و به راحتی سر سفره شام و ناهار می نشینند و برای 
مردمی که شــاید چند ماه حقوق نگرفتند تصمیم 
می گیرند و البته شــعار هم می دهند. روزهای آخر 
اسفند برای خانواده هایی که وضع به سامانی ندارند، 
از تلخ ترین روزهاســت. فرزنــدان خیلی نمی دانند 
حقوق نگرفته ام یا همه حقوق به اجاره خانه می رود 
یعنی چه. آنها ذوق لباس نو عید را دارند و دوســت 
دارند آجیل عید را بخورند. آنها تمام سال را منتظر 
مانده اند تا نوروز بیاید تا سفر بروند و حالا به آنها بگو 
که خرج یک سفر دو برابر حقوق سرپرست خانواده 
است. شاید شما هم دیده باشید که پیران شهر هم 
رو به مســافر کشی آورده اند. به یاد دارم در یکی از 
همین روزهای پایانی اسفند یکی از همین رانندگان 
در میان حرف های رد و بدل شــده میان مســافر و 
راننده، گفت: بچه ها عید میان خونه، شام و ناهار هم 
میان، فامیــل میاد دید و بازدید تازه کنه، به خاطر 
همین گفتم کمی با ماشین کار کنم. خرج زیاده آقا، 
درآمدمون کفاف زندگی را نمی دهد. آقایان مسئول، 
شــرمندگی بد دردی است. برخی حاضرند بمیرند 
اما شــرمنده خانواده خود نشــوند. دست از شعار 
دادن بردارید. شــعار برای مردم نان و آب نمی شود. 
با واقعیت هــای ایران و جهان زندگی کنید تا مردم 
هم کمی نفس بکشند و بتوانند همچون گذشته با 

آمدن نوروز کمی لبخند بزنند.

»روز انتخابات را نمی دانستند 
و حوصله صف ایستادن نداشتند«! 

چه حرف ها
مصطفی داننده  	

مربیان در فوتبال دو دســته هستند. اول؛ آنهایی 
کــه بعد از باخــت، زمین و زمــان را مقصر جلوه 
می دهند تا اشــتباهات آنها دیده نشود. دسته دوم 
اما می پذیرند که تیم شان خوب بازی نکرده و سعی 
می کنند با تمرین و جبران اشــتباهات گذشته، به 
مصاف رقبا بروند. بعد از مشــارکت ۴۱ درصدی ) 
آرا باطلــه 8 درصد( در مجلس برخی از چهره های 
سیاســی به جــای پذیرش این میــزان حضور، از 
همــه چیز حرف زدند به جز علت اصلی که به نظر 
می رسد دوســت ندارند آن را ببینند.به طور مثال 
سردار کوثری نماینده در تهران در مجلس در مورد 
میزان مشارکت در پایتخت گفته است:» مردم در 
تهران خیلی بیشتر از این می توانستند پای صندوق 
حاضر شوند اما وقتی صف صندوق های رأی طولانی 
است، می گویند بعدازظهر رأی بدهیم و باز مجدداً 
مشاهده می کنند که صف ها کماکان طولانی است 
و میگویند شــب رأی بدهیم.« خوب، این ســطح 
تحلیل نشان می دهد که قرار نیست علت ها بررسی 
شود. به قول ظریفی، »مشارکت ۲۵ درصدی، صف 

طولانیش کجا بود؟«
 از آن سو ثابتی مجری صداوسیما و البته نماینده 
مجلس دوازدهــم هم در اســتدلالی عجیب تر از 
آنکه کوثری گفته، خاطر نشــان کــرد:» این ۵۸ 
درصدی که در انتخابات شــرکت نکرده اند، برانداز 
و مخالف نیســتند، عده ای فقط زمان انتخابات را 
نمی دانســتند!« البته انتظار هم همین بود. اینکه 
نماینــدگان فعلی و آینده مجلس یــا دولتمردان 
و حتی صداوســیما بنشــینند و در مــورد چرایی 
مشارکت ۴۱ درصدی حرف بزنند و آن را علت یابی 
کنند، عجیب بود.دور از انتظار نیست که در آینده 
بازهم شاهد شنیدن چنین بهانه هایی باشیم. اینکه 
نارضایتی اجتماعی یا وضعیت اقتصادی را حساب 
نمی کنند و به ســادگی از آن عبور می کنند، یعنی 
ما خودمان را به خواب زده ایم و نمی خواهیم کسی 
بیدارمان کند. تازه این دوســتان فراموش می کنند 
که در انتخابات مجلس بخشــی از مردم به خاطر 
علاقه هــای قــوم و قبیله ای در انتخابات شــرکت 
می کننــد و رای آنها سیاســی نیســت و کاری به 

اصول گرا و اصلاح طلب ندارند. 

در پی نجات جان یک مادر و نوزاد 
گرفتار در برف؛

رهبر انقلاب از بانوی کارشناس 
اورژانس بابل قدردانی کردند

رییس دفتر رهبر معظم انقلاب در تماس تلفنی، 
پیام تشــکر رهبــری به کارشــناس ارتباطات 
اورژانس 115 بابل در پی نجات جان یک مادر 

و نوزاد گرفتار در برف را اعلام کرد. 
در پی نجات جان مادر و نوزاد ســاکن روستای 
جاجــن از بخش بابلکنار که از طریق راهنمایی 
تلفنی خانــم معصومه مهــرآور، مامای بخش 
ارتباطــات اورژانس 115 بابــل صورت گرفت، 
حجت الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی 
طی تماس تلفنی مراتب خرسندی و پیام تشکر 
رهبــر معظم انقلاب را به این همکار تلاشــگر 

اورژانس بابل ابلاغ کردند.
خانم مهرآور در شــبی که برف و بوران شدید، 
تردد در جاده روســتای جاجن از توابع شــهر 
بابل را برای آمبولانــس اعزامی اورژانس 115 
این شهر با مشــکل جدی مواجه کرده بود، از 
طریق راهنمایی تلفنی پدر خانواده برای کمک 
به زایمان همســرش، زندگی مادر و نوزاد را از 

مرگ نجات داد.

آمریکا معافیت تحریمی ایران 
را تمدید کرد

»متیو میلر« ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد واشنگتن معافیت تحریمی که اجازه 
می دهــد عراق از ایران برق وارد کند را به مدت 
120 روز دیگر تمدید کرده است. این معافیت 
به عراق اجــازه می دهد تا پرداخت های واردات 
برق از ایران را به حســاب های خارج از کشــور 
که تهران می تواند آن ها را مورد اســتفاده قرار 

دهد، واریز کند.
پیشــتر رســانه های آمریکایی گفته بودند این 
معافیت به تهران اجازه دسترسی به حدود 10 
میلیارد دلار وجوه مسدود شده اش را می دهد. 
میلــر می گوید این معافیت ها از ســال 2018 
تمدید می شده و این منابع مالی در حساب های  
کنترل شــده که ایران می تواند با استفاده از آن 
بشردوســتانه خریداری کند، ذخیره  کالاهای 
می شــود.  وزارت خارجه آمریکا در حالی تاکید 
دارد که این وجوه تنها برای مقاصد بشردوستانه 
مانند غذا و دارو قابل استفاده است که منتقدان 
دولت بایدن می گویند پول قابل جابجایی است 
و تهران می تواند از آن برای اهداف دیگر استفاده 

کند.

گروسی درباره برنامه اتمی ایران 
به پوتین چه گفت؟

 مدیر کل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی با 
رئیس جمهور روســیه درباره برنامه هســته ای 
ایران گفتگــو کرد.به گزارش خبرگزاری دولتی 
روســیه، رافائل گروســی، مدیــر کل آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی گفتن که درباره برنامه 
هسته ای ایران با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 

روسیه گفتگو کرده است.
این آژانس می گوید که گروســی هفته گذشته 
در جریان ســفر خود به روسیه با پوتین دیدار 
کرده اســت. مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اخیرا طی نشســت فصلی شورای حکام 
آژانس، با ادعای از افزایش ذخایر اورانیوم ایران، 
از عدم همکاری این کشــور بــا آژانس و نقض 
تعهدات هسته ایش انتقاد کرده بود. او گفته بود 
در حل و فصل مسائل پادمانی باقی مانده با تهران 
هیچ پیشــرفتی حاصل نشده و نسبت به توقف 
اجرای بیانیه مشترک ایران و آژانس ابراز نگرانی 

کرده بود.

هشدار سناتور آمریکایی به نتانیاهو: 
اسرائیل دوام نخواهد آورد

چاک شــومر، رهبر اکثریت در مجلس ســنای 
آمریکا روز پنجشنبه در انتقاداتی تند از بنیامین 
نتانیاهــو دربــاره کاهش تاریخــی حمایت از 
اسرائیل و احتمال نابودی این رژیم هشدار داد. 
یک نماینده ارشد مجلس سنای آمریکا با انتقاد 
تند از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل به 
او درباره احتمال نابودی این رژیم هشــدار داد.

چاک شــومر، رهبر اکثریت در مجلس ســنای 
آمریکا روز پنجشنبه در انتقاداتی تند از بنیامین 
نتانیاهــو دربــاره کاهش تاریخــی حمایت از 
اسرائیل و احتمال نابودی این رژیم هشدار داد.

شــومر که بلندپایه ترین مقام یهودی در آمریکا 
است گفت: »به عنوان فردی که در طول حیاتم 
همواره از اســرائیل حمایت کــرده ام برای من 
روشن شده که کابینه ائتلافی نتانیاهو بعد از 7 

اکتبر دیگر تناسبی با نیازهای اسرائیل ندارد.«

 ایــران و امریــکا به تازگــی مذاکرات 
غیرمستقیم و محرمانه ای در عمان داشته 
اند. روزنامه فایننشــال تایمز این خبر را 

برای اولین بار منتشر کرده است.

انگلیســی فایننشــال تایمــز در خبر  روزنامه 
اختصاصــی اعلام کرد دولت های ایران و امریکا 
به تازگی مذاکرات غیرمســتقیم و محرمانه ای 
را در عمان انجــام داده اند. موضوع مذاکرات بر 
حملات حوثی های یمن در دریای سرخ متمرکز 
بود. همچنین درباره برنامه هســته ای ایران هم 

گفتگو شد.
این مذاکرات در ژانویه )دی ( گذشــته در عمان 
انجام شــد. قرار بود مرحلــه دوم مذاکرات در 
فوریه )بهمن / اســفند ( برگزار شود اما به دلیل 

مذاکرات آتش بس غزه، به تعویق افتاد.
عمان با هر دو کشور ایران و امریکا رابطه خوبی 
دارد. عمــان پیش از این در ســال 1391 هم 

میزبان مذاکرات ایران - امریکا بود.
روابــط دیپلماتیک میان ایــران و امریکا از 43 
قبل تاکنون قطع اســت. دو کشور رابطه رسمی 
و سفارت در پایتخت های یکدیگر ندارند. دولت 
امریکا در زمان ریاست جیمی کارتر در فروردین 
ســال 59 و به دنبال حمله به سفارت امریکا در 

تهران و اشغال آن، روابط با ایران را قطع کرد.
پاکستان در واشــنگتن و ســوئیس در تهران، 

حافظ منافع ایران و امریکا هستند.
این برای ســومین بار در ســال جاری شمسی 
است که ایران و امریکا درباره موضوعات مختلف 

مذاکرات غیرمستقیم برگزار می کنند.
ایــران و امریکا قبل از این در مرداد و شــهریور 
گذشته هم در دوحه قطر و واشنگتن، مذاکرات 

غیرمستقیم داشتند.
 

ë جزئیات مذاکرات
این گزارش خبری توسط دو خبرنگار فایننشال 
تایمز یعنی Felicia Schwartz مســتقر در 

واشــنگتن و Andrew England در لنــدن 
تهیه شده اســت. منبع این خبر و جزئیات آن، 
گفتگو با شــماری از مقامات ایرانی و امریکایی 
اعلام شــده بدون اینکــه به نــام و هویت این 

مقامات اشاره شود.
افزود: مذاکرات غیرمستقیم در  تایمز  فایننشال 
عمان با هدف پایان دادن به حملات حوثی های 

یمن علیه کشتیرانی در دریای سرخ انجام شد.
حوثــی های یمــن )انصــارالله( از زمــان آغاز 
حملات ارتش اســرائیل به منطقــه غزه گفته 
اند در حمایت از فلســطین کشتی های مرتبط 
با اسرائیل )کشــتی های در مالکیت اسرائیل یا 
در حرکت به سمت اسرائیل( را مورد هدف قرار 
می دهند. حوثی های یمن خواهان توقف جنگ 
اســرائیل علیه غزه و ورود مقدار کافی از کمک 
های انســان دوستانه به این منطقه است. ارتش 
امریکا ، بریتانیا و شــمار دیگری از کشــورهای 
غربی هم با تشــکیل ائتــلاف نظامی در دریای 
سرخ، وارد درگیری مستقیم با حوثی های یمن 

)انصارالله( شده اند.
این گــزارش اضافه می کند: بــه گفته مقامات 
ایرانی و امریکایی، امریــکا مذاکرات محرمانه و 
غیرمســتقیم با ایران را در سال جاری میلادی 
آغاز کرد تا تهران متقاعد شــود از نفوذ خود بر 
جنبش حوثی های یمن }انصارالله{ برای توقف 

حملات به کشــتی ها در دریای ســرخ استفاده 
کند.

مقامات گفته اند در این مذاکرات غیرمســتقیم، 
مقامات امریکایی نگرانی خود را درباره گسترش 
برنامه هســته ای تهران به طرف ایرانی منتقل 
کرده اند. این مذاکرات در ماه ژانویه گذشــته ) 
دی -  دو مــاه قبل( در عمان برگزار شــد. این 
نخســتین مذاکرات دو طرف در 10 ماه گذشته 

بود.
در این مذاکــرات رهبری تیــم مذاکره کننده 
 Brett "امریکا بــر عهده "بــرت مک گــورک
McGurk  مشاور کاخ سفید در امور خاورمیانه 
و" آبرام پیلی" Abram Paley  نماینده آمریکا 
در امور ایران بود. در طرف ایرانی هم علی باقری 
کنی رئیس هیات بود. او معاون وزیر امور خارجه 

ایران و مسوول مذاکرات هسته ای است.
گزارش ادامــه داد مقامات عمان میان دو هیات 
ایرانی و امریکایی در رفت و آمد بودند و پیام ها 
را منتقل می کردند. دو هیات ایرانی امریکایی به 

طور مستقیم بایکدیگر گفتگو نداشتند.
یک فرد مطلع گفت: مقامــات امریکایی، کانال 
گفتگوی غیرمســتقیم با ایــران را یک روش در 
برابر طیف وســیع و روبه افزایشــی از تهدیدات 

ناشی از ایران می دانند.
او افزود: "موضوع گفتگو شــامل انتقال این است 

که آنها )ایرانی ها( چه باید بکنند تا از درگیری 
گسترده تر جلوگیری شود همانطور که آنها ادعا 

می کنند خواهان آن هستند".
مقامــات امریکایی اضافه کردنــد:" مرحله دوم 
 Brett "مذاکــرات با حضور "برت مک گــورک
McGurk  مشــاور خاورمیانه ای کاخ ســفید 
بــرای فوریه گذشــته )بهمن / اســفند( برنامه 
ریزی شده بود اما به دلیل ورود آمریکایی ها به 
مذاکرات اسرائیل و حماس ، مذاکرات با ایران به 
تعویق افتاد. سخنگوی وزارت خارجه امریکا هم 
گفت: " ما کانال های زیادی برای ارسال پیام به 

ایران داریم".
مقامات امریکایی درباره مذاکرات غیرمستقیم با 

ایران از ارائه جزئیات خودداری کردند.
در این گزارش آمده اســت : از 4 فوریه تاکنون 
هیــچ حمله ای علیه پایگاه هــای آمریکایی در 
عراق و سوریه انجام نشــده.  مقامات آمریکایی 
می گویند نشانه هایی وجود دارد که تهران برای 

مهار شبه نظامیان عراقی تلاش کرده است.

ë مذاکرات قبلی
در شهریور گذشــته هم رویترز به نقل از منابع 
اگاه از مذاکرات غیرمســتقیم ایران و امریکا در 
واشــنگتن و در حاشــیه نشست ســازمان ملل 
متحد خبر داد. رویتــرز به نقل از دو منبع آگاه 
گزارش داده بود به واســطه قطر نشســت های 
دوجانبــه جداگانه ای با حضــور امریکا و ایران 
برگزار شد. در این مذاکرات به برنامه هسته ای 
ایران و نگرانی آمریکا از انتقال پهپادهای ایرانی 

به روسیه پرداخته شده بود.
در مرداد گذشته هم شبکه خبری سی.ان.ان از 
مذاکره غیرمســتقیم ایران و آمریکا در دو هتل 

جداگانه در دوحه پایتخت قطر خبر داد.
سی ان ان به نقل از مقامات آمریکایی گفته بود: 
توافق تبادل زندانیان بین واشــنگتن و تهران با 
میانجیگری قطر دو سال و نیم به طول انجامید.
در تیر ماه 1401 هم ایــران و امریکا مذاکرات 
هســته ای غیرمســتقیم برای احیای برجام در 

دوحه قطر داشتند.

نماینده مردم تبریز در مجلس شــورای اســلامی گفت: از 
آنجایی که اصولگرایان به چند گروه تقســیم شده اند، باید 
دید چگونه می توان موضوع انتخابات هیأت رییسه و انتخاب 
رئیــس مجلس را مدیریت کرد. به هــر صورت، هنوز این 
موضــوع )انتخاب رئیس مجلس آینــده( قابل پیش بینی 
نیست. »مسعود پزشکیان« نماینده مردم تبریز در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگویی با اشاره به ترکیب احتمالی 
فراکسیون ها در مجلس دوازدهم، اظهار کرد: معمولًا زمانی 

که نمایندگان وارد مجلس می شوند، اکثراً انگیزه دارند که 
یک فراکســیون ایجاد کنند. وی در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه آیا اصولگرایان در مجلس دوازدهم یک فراکسیون 
سیاسی تشــکیل می دهند یا خیر، افزود: همین الان این 
افراد شــامل چند گروه هستند و تخریب دیگری را دنبال 
می کنند که اخلاقی نیست.نماینده مردم تبریز در مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: البته در کلیت قضیه باید بگویم 
که اگر ما اصول یا برنامه مشــخصی برای اصلاحات داشته 

باشیم، به هیچ وجه نمی توان آن برنامه را بر اساس گروهی 
خاص، شــقه بندی کرد. پزشکیان ادامه داد: اصلاح طلبی و 
اصولگرایی تعاریف روشنی دارند و بر اساس آن تعاریف، افراد 
هم قسم می شوند که به کدام سمت بروند، اما زمانی که ما 
آن را شقه می کنیم، یعنی هنوز به یک زبان و نگاه مشترک 
در تعریف اصلاح طلبی یا اصولگرایی نرســیده ایم.منتخب 
مردم تبریــز در مجلس دوازدهم دربــاره رئیس احتمالی 
مجلس دوازدهم هم گفت: نمی دانم، اما قطعاً این حرف هایی 

که برخی آقایان می گویند مبنی بر اینکه ما هیأت رییســه 
را تغییر می دهیم و تهدید می کنند، محقق نخواهد شــد. 
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا محمدباقر قالیباف 
در مجلس بعدی می تواند به راحتی ریاســت مجلس را به 
دست بیاورد، گفت: بستگی دارد؛ از آنجایی که اصولگرایان 
به چند گروه تقســیم شــده اند، باید دید چگونه می توان 
موضوع انتخابات هیأت رییســه و انتخاب رئیس مجلس را 

مدیریت کرد.

نماینده مردم تبریز:

 تهدیدات آقایان برای تغییر هیات رئیسه مجلس محقق نخواهد شد

فایننشال تایمز جزییاتی از مذاکرات جدید ایران و آمریکا را فاش کرد؛

محرمانه در مسقط

ک" در مقابل  تظاهرات آمریکایی های مخالف مسدود شدن پیام رسان "تیک تا
کنگره آمریکا در واشنگتن دی سی/ نورفوتو ساختمان 

تظاهرات مشعل اعضای اتحادیه دانشجویی در آسام هند در اعتراض به اجرای قانون 
گویند تبعیض علیه مسلمانان است./ خبرگزاری فرانسه که منتقدان می  اصلاح شهروندی 

به روایت تصویر

یادداشت

یادداشت

کوتاه ازسیاست

 

رضا غبیشاوی 

انتخابات ریاست جمهوری روسیه، فرصتی برای 
بررسی چالش های پیش روی این کشور در دوران 
پساپوتین است. عدم وجود جانشینی مشخص و 
سیســتم حکومتی تک نفره، ثبات سیاسی آینده 
این کشــور را به خطر می انــدازد. انتظار می رود 
در انتخابات آتی روســیه کــه از 15 مارس آغاز 
می شــود، ولادیمیر پوتین در مسیر پیروزی قرار 
داشته و بتواند ســومین دوره خود برای رهبری 
روسیه را تضمین کند. به نوشته سی ان ان، با مرگ 
الکســی ناوالنی، رهبر زندانی اپوزیسیون روسیه، 
منصفانه است که بگوییم حرفه سیاسی پوتین به 
مرحله ریاست جمهوری مادام العمر رسیده است. 
اما پیروزی مجدد او حقیقتی ناخوشایند را برای 
ثبات سیاسی آینده روسیه آشکار می سازد. ظاهراً 
رئیس جمهور و حلقه او برای دوران پســاپوتین 

خود را آماده نکرده اند.
این مسئله ممکن اســت برای مردی که اکنون 
طولانی ترین رهبر روسیه از زمان جوزف استالین 
به شمار می رود، یک موضوع فوری به نظر نرسد. 
در ســال 2020، رأی دهندگان روسی تغییرات 
قانون اساســی را تأیید کردند که به پوتین اجازه 
می دهد تا ســال 20236 در قدرت بماند. حتی 
قبل از اینکه پوتین اعلام کند، کرملین به وضوح 
اعلام کرد که فعلًا هیچ جایگزینی برای سیستم 

حکومت تک نفره او وجود ندارد.

بر اســاس گزارش اکوایران، دیمیتری پسکوف، 
ســخنگوی کرملین گفت: »اگر فرض کنیم که 
رئیس جمهور نامزد شــود، بدیهی اســت که در 
مرحله کنونــی، رقابتی واقعی برای رئیس جمهور 
وجود ندارد«. وی توضیح داد: »پوتین از حمایت 

مطلق مردم برخوردار است«.
پوتین 71 ســال سن داشــته و یک دهه از جو 
بایدن، رئیس جمهــور آمریکا کوچک تر اســت. 
اگرچه ســن او از او میانگین طول عمر یک مرد 
روسی بیشتر باشد، اما ظاهرش نشان می دهد که 

در سلامتی کامل به سر می برد.
اما در حالی که به نظر می رســد پوتین عجله ای 
برای انتخاب جانشــین خود نداشته باشد، برخی 
از ناظــران کرملیــن خاطرنشــان می کنند که 
انتخاب مجدد پوتین یک مشــکل را برجســته 
می کند. سیستمی که طی دو دهه گذشته تحت 
حکومت او ایجاد شــده، شکننده، ژرونتوکراتیک 
و آســیب پذیر از شوکی بزرگ است که مهم تر از 
همه، بیماری یا مرگ شــخص اول این سیستم 

خواهد بود.
آندریاس اوملند، تحلیلگر مرکز مطالعات اروپای 
اســتکهلم گفت: »چالش های مختلف  شــرقی 
نزدیک تر از آن چیزی اســت که ما فکر می کنیم. 
پوتین از نظر فنی می تواند 12 سال دیگر حکومت 
کند. اما فکر نمی کنم این اتفاق بیفتد، به ویژه اگر 

اوکراین به پیروزی های جدیدی دست پیدا کند 
که در مسکو عواقبی خواهد داشت«.

اوملنــد خاطرنشــان کــرد که اگرچه شــورش 
مسلحانه ســال گذشته توسط یوگنی پریگوژین، 
رئیس گروه مزدور واگنر با موفقیت سرکوب شد، 
اما بزرگترین چالش حاکمیت پوتین و شــایعات 
بی اســاس در مورد ســلامت او که در کانال های 
تلگرامی و رســانه های اجتماعی ناشناس منتشر 
می شود، نشان می دهد که ممکن است نگرانی ها 
در مورد جانشینی ذهن سران کرملین را به خود 

مشغول کرده باشد.
اوملنــد افــزود: »محتوای شــایعات خیلی مهم 
نیست، بلکه این واقعیت اهمیت دارد که شایعات 

پخش می شوند«.
از نظر فنی، روسیه کشور قانون است. فدراسیون 
روســیه دارای سیســتم قانون اساسی است که 
مقرراتی را برای جانشــینی منظــم پیش بینی 
می کند. اگر پوتین بمیرد یا از انجام وظیفه ناتوان 
شود، اختیاراتش موقتاً به رئیس دولت، پستی که 
در حال حاضر در اختیار میخائیل میشوســتین، 

نخست وزیر روسیه قرار دارد، خواهد رسید.
اما در عمل، تحلیلگران می گویند پوتین با چیزی 
شــبیه به سیســتم درباری حکومت می کند که 
در، آن رئیس جمهــور داور نهایی اختلافات بین 
نخبگان رقیب اســت. درست مانند نظام شوروی 

که دارای یک دفتر سیاســی اجماع محور بود که 
مکانیزم نسبتاً باثبات )اگرچه غیرشفاف( را برای 
انتقال قــدرت ایجاد کرد، برخــی ناظران حلقه 
درونی پوتین را که شــامل نزدیــکان ثروتمند، 
نمایندگان دستگاه امنیتی دولتی و تکنوکرات های 
وفادار می شود را به نوعی دفتر سیاسی جدید که 
می تواند امر تعیین جانشــینی را مدیریت کند، 

تشبیه می کند.
علاوه بر راه حل های قانون اساسی که مدت زمان 
تصدی رئیس جمهور را طولانی تر کرده، روســیه 
پوتیــن ســابقه واگــذاری قدرت به جانشــین 
مورداعتماد او را نیز دارد. در سال 2008، پوتین 
دومین دوره ریاســت جمهوری خــود را به پایان 
رساند و برای ریاست جمهوری دیمیتری مدودف 

از سمت خود کنار کشید.
امــا در حالی که مدودف میز ریاســت جمهوری 
و کدهای پرتاب تســلیحات هســته ای روســیه 
را بــه ارث بــرد، پوتین قدرت واقعی در پشــت 
تاج وتخــت باقی مانــد و در ســال 2012، برای 
سومین دوره ریاســت جمهوری خود به کرملین 
بازگشــت. مدودف قانونی را امضــا کرد که دوره 
ریاســت جمهوری را به شش سال تغییر می داد و 
ســپس، پوتین با رفراندوم قانون اساسی 2020، 
محدودیت های دوره ای ریاست جمهوری را به نفع 

خود عوض کرد.

زنگ خطر در کرملین به صدا درآمد

جنجال جانشینی پوتین در دربار تزار
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انتظارات تورمی را نمی توان ندید
مهدی کرباسیان /عضو هیات رییسه اتحادیه  	

مشاوران املاک 
 

عوامــل متعددی بر بازار مســکن در ســال ۱۴۰۳ اثرگذار 
اســت که از جمله آن می توان به هزینه های ساخت، تعداد 
معاملات، فعالیت های ســوداگرانه، نوسانات بازار ارز، بودجه 
دولت، تسهیلات بانکی، مالیات های حوزه مسکن، نرخ رشد 
نقدینگــی و اثرات آن بر تورم عمومی اشــاره کرد.آمارها و 
داده های موجود در ســطوح مختلــف اقتصادی تا حدودی 
مســیر و چشم انداز بازار مســکن در سال آینده را مشخص 
می کند. بخش دیگر به عملکرد و برنامه های دولت در ســال 
۱۴۰۳ و همچنین حرکت بازارهای موازی مربوط می شــود. 
دولــت تلاش دارد بخش مســکن را به عنــوان یک حوزه 
پیشران به رونق برساند. رسیدن رشد بخش مسکن از منفی 
۱۵ درصد در سال ۱۳۹۹ به مثبت ۳.۸ درصد در سال جاری 
نشان می دهد که تلاشــهایی در این حوزه صورت گرفته و 
این رشــد عمدتا از طریق طرح نهضت ملی مسکن به دست 
آمده اما کافی نیست. عوامل متعددی بر بازار مسکن اثرگذار 
اســت که از جمله آن می توان به هزینه های ساخت، تعداد 
معاملات، فعالیت های ســوداگرانه، نوسانات بازار ارز، بودجه 
دولت، تسهیلات بانکی، مالیات های حوزه مسکن، نرخ رشد 
نقدینگی و اثرات آن بر تورم عمومی اشــاره کرد. وقتی آمار 
و ارقام ســال جــاری را می بینیم به اعدادی می رســیم که 
می تواند تا حدودی افق بازار مســکن در ســال آینده را به 
تصویر بکشد. امســال تورم ۴۵ درصدی مصالح ساختمانی 
را داشــتیم. با تورم عمومی ۴۳ درصد مواجه بودیم و قیمت 
مسکن شــهر تهران نیز تقریبا در همین محدوده به میزان 
۴۶ درصد افزایش داشت. لذا می بینیم که در این سه حوزه 
اعداد و ارقام به هم نزدیک اســت. نرخ دلار در بازار آزاد از 
حدود ۵۰ هزار تومان در ابتدای ســال جاری به حدود ۶۰ 
هزار تومان در پایان سال رسیده که رشد ۲۰ درصد را نشان 
می دهد. یعنــی دلار کمتر از نصف تورم عمومی، نهاده های 
ساختمانی و رشد قیمت مسکن افزایش داشت که علت آن 
کنترل بازار ارز توســط بانک مرکزی بود.است که تحرکات 
بــازار ارز بر بازار مســکن اثرگذار می گــذارد اما تنها مولفه 
برای ارزیابی این بازار در ســال آینده نیســت. اثرات سایر 
بخش هــا را نیز باید در نظر گرفــت. در این خصوص علاوه 
بر آنکه با تورم بالای ۴۰ درصد متغیرهای اثرگذار بر بخش 
مســکن مواجهیم، انتظارات تورمــی را نیز نمی توان نادیده 
گرفت. رصد شــرایط عمومی بازار مسکن در ماههای بهمن 
و اســفند نشــان می دهد علی رغم رکود معاملات، نرخهای 
پیشنهادی دچار تغییر شــده که از انتظارات تورمی نشأت 
گرفته است. بر این اساس معتقدم دولت برای ایجاد آرامش 
در بازار مســکن باید متغیرهای اثرگذار بر تورم این بازار را 
کنترل کند.با اشــاره به نوسانات شدید بازار مسکن از سال 
۱۳۹۶ تا کنون باید گفت در شــرایطی که مشاوران املاک 
تاثیری بر افزایش قیمت نداشــته و ندارند، نگاههای منفی 
به این صنف آســیب زده است. مشــاوران املاک به عنوان 
واســطه و دلالت کننده، عامل کاهنده قیمت هســتند اما 
برخی تصمیمات مثل کاهش حق الزحمه این صنف و ایجاد 
ســامانه خودنویس، فعالیت مشاوران را تحت تاثیر قرار داد. 
معتقدم ســامانه خودنویس، امنیت بازار مســکن را کاهش 
می دهد که پیامدهای منفی برای خریداران و فروشــندگان 
خواهد داشت. اثرات این سامانه حدود یک سال دیگر نمایان 

می شود.

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشــت: صنعت دارو روز به روز در حال لاغر شــدن اســت و ضروریست که سیاست 
گذاران با توجه به این دو مشــکل اصلی برای صنعت داروسازی کشور و تولیدکنندگان دارو تصمیم بگیرند.حسین 
وطن پور درباره میزان مصرف دارو در کشــور با توجه به افزایش قیمت دارو در طول یک سال گذشته اظهار داشت:  
واقعیت این است که در ایران دارو هنوز هم نسبت به سایر کشورها حتی کشور عراق و افغانستان بسیار ارزان است و 
با قاچاق دارو از کشورمان به کشورهای همسایه مواجه هستیم.وی ادامه داد: هرچند گفته می شود قیمت دارو نسبت 
به درآمد مردم افزایش پیدا کرده اما باید توجه داشــت که هر کالایی قیمت تمام شــده ای دارد که در هیچ کشوری 
این قیمت تمام شــده را به درآمد و حقوق مردم وصل نمی کنند و متعادل کردن این فاصله یا پوشــش هزینه ها بر 
عهده دولت اســت.عضو فدراسیون اقتصاد سلامت ایران گفت: هزینه های تولید دارو را نمی توان نادیده گرفت و اگر 
هزینه تولید دارو از محل فروش تامین نشــود، قاچاق افزایــش و کیفیت دارو کاهش پیدا می کند و این موضوع در 

تولید یک اصل است.

کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار از کاهش یا توقف تخصیص اعتبارات به کارگزاری ها خبر داده و معتقد است 
که سیاست های بانک مرکزی، بورس را به ورطه نابودی کشانده است.مهدی رباطی، کارشناس ارشد بازار سرمایه به 
نامه کانون کارگزاران به مجید عشقی واکنش نشان داد و گفت: مساله کاهش یا توقف تخصیص اعتبار به کارگزاران 
موضوع جدیدی نیســت و جای سوال است که چرا اکنون کانون کارگزاران به این مساله واکنش نشان داده است. 
این اتفاق از ابتدا سال جاری رقم خورده و کارگزاری ها نهایتا توانستند ۲۵ درصد از ظرفیت قانونی خود را دریافت 
کنند.وی در خصوص چرایی این اقدامات گفت: کارگزاری ها کم ریســک ترین مشتری های بانک های تجاری بوده 
و قاعدتا هیچ بانکی تمایل به از دســت دادن چنین مشــتری هایی را ندارد. متوجه شدیم این دستور از خود بانک 
مرکزی ابلاغ شــده است؛ دســتوری که هیچ توضیحی پس آن نهفته نیست و هم کارگزاری ها، هم بانک ها و هم 
کلیت بازار سرمایه را متضرر می کند.    می توان مدعی بود سیاستی هایی که بانک مرکزی اتخاذ کرده عامل اصلی 

نزول بازار در سال ۱۴۰۲ بوده است.  ارزش پایین معاملات را می توان یکی از خروجی های این اقدام تلقی کرد. 

صنعت دارو روز به روز در حال لاغر شدن است بانک مرکزی بورس را به ورطه نابودی کشاند

دولت ابراهیم رئیســی با شــعارهای متنوعی در حوزه 
اقتصاد کابینه را از حسن روحانی تحویل گرفت. رئیسی 
در مبارزات انتخاباتی از وعده هایی نظیر مهار تورم، ایجاد 
رونق اقتصادی، بهبود معیشــت مردم، به ویژه محرومان 
و ... عبور کرد و از برنامه ۷۰۰۰ صفحه ای خود رونمایی 
کرد.با این حال اکنون پس از گذشت ۲.۵ سال از حیات 
دولت سیزدهم، تورم اقتصاد ایران در محدوده ۴۰ درصد 
باقی مانــده و رکود را می توان عنصر بیشــتر بازارهای 
تولیدی معرفی کرد. در این بین به رغم ســرکوب ارزی، 
این بازارها همچنان محل اصلی رفت و برگشت سرمایه 
هســتند و بیشتر نقدینگی به شــکل سوداگرانه در این 
بازارها جریان دارد.حال برای بررســی عملکرد ۲.۵ساله 
دولت ســیزدهم مصاحبه حســین راغفر، اقتصاددان و 

عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا را می خوانید.
ë  در حال حاضــر ۲.۵ ســال از فعالیت دولت

اقتصادی  تیم  عملکرد  آیا  می گذرد؛  ســیزدهم 
دولت قابل دفاع اســت یا در ایــن مدت نمره 

مردودی دریافت می کند؟
اصولا دولت در اقتصاد ایران دیگر نقش تعیین کننده ای 
ندارد. در واقع دولت به یک دســتگاه بروکراسی عریض 
و طویل تبدیل شــده اســت کــه نقــش و قدرتی در 
تصمیم گیری هــا و اجرای امور نــدارد و هر روز هم این 
نقش محدودتر می شود.با توجه به مداخلاتی که از سوی 
نهادهای قدرت در اقتصاد کشــور به چشــم می خورد، 
دولت عملا ســهم تعیین کننده ای ندارد.بر این اساس، 
بررســی کارنامه دولت چندان محلــی از اعراب ندارد و 
به واقعیت نزدیک نیســت.نکته قابل توجه این است که 
دولت ها پیش از اینکه تشــکیل شــوند و در ظاهر امور 
اجرایی را به دست بگیرند، یک سری وعده و شعار ردیف 
می کنند که این امر هم به نظر می رشد از ناآشنایی آن ها 

به مراتب قدرت نشات می گیرد.اگر نگاه به مسئله بدین 
شــکل باشــد، در این صورت انتظارات از دولت بشدت 
کاهش پیدا می کند.درنهایت دولت ســیزدهم نیز مانند 
تمــام دولت های دیگر کارایی و توانایــی چندانی برای 
انجام ماموریت هایی که تعریف شــده، ندارد و به همین 
دلیــل هم باید گفت هیچ یــک از وعده هایش را عملی 

نکرده و یک شکست کامل در این زمینه خورده است.
ë  به هر حال نمی توان سیاست گذاری های دولت

در زمینه اقتصاد را نادیده گرفت. مانند جراحی 
اقتصاد کــه ابتکار دولتمردان بــود و درنهایت 
منجر به رهاشــدن افسار تورم شــد. آیا این 
سیاست گذاری ها را باید نادیده گرفت؟ یا ممکن 
است چنین سیاســت هایی هم به دولت دیکته 

شده باشد؟
بایــد گفت کــه این سیاســت ها عملا بــه دولت ابلاغ 

می شود. یعنی به دولت گفته می شود که فلان سیاست 
را به اجرا بگذارد.در همان جلسه که ارز ترجیحی حذف 
شد و نام آن را جراحی اقتصادی گذاشتند، رئیس دولت 
تاکید داشت که حط قرمز دولت دو محور دارد که یکی 
مهار تورم و دیگری افزایش قدرت پول ملی اســت. در 
حالی که دســتور کار همان جلسه نقض همین دو خط 
قرمز بود.جالب  آنکه لایحه جلسه ای که تا ساعت ۲۱:۳۰ 
طول کشــیده بود، در کمتر از ۱۰ ساعت تقدیم مجلس 
شــد. این بدان معناست که از دو هفته قبل این تصمیم 
مشخص بود و فقط یک جلسه نمایشی برای آن تشکیل 

شد. 
ë  راهکار چیست؟

راهــکار برون رفت از بحــران کنونی که ریشــه آن به 
انحصارهــای قدرتمنــدی برمی گــردد کــه نهادهای 
حاکمیتــی در اقتصاد بــه وجود آورده انــد، در خروج 

تدریجی آن ها از اقتصاد کشــور اســت. بــا این حال از 
همان گام اول ســهم آن ها در اقتصاد باید محدود شود. 
بنابراین عملا خروج از بحرانی که به آن اشاره شد بدون 
اصلاحات ساختاری امکان پذیر نیست.اگر قرار به خروج 
گام به گام نهادهای حاکمیتی از اقتصاد باشــد، در یک 
دوره زمانی کوتاه مدت سه ســاله می توان حیطه فعالیت 
آن ها را به یک سوم کاهش داد و دوسوم دیگر در اختیار 
بخش خصوصی واقعی قــرار بگیرد. در غیر این صورت 
امکان ندارد اعتماد بخش خصوصی به دولت و حاکمیت 

بازسازی شود.
ë  با توجه به نزدیک شــدن به انتخابات ریاست

جمهوری آمریــکا تغییری در رونــد مذاکرات 
هســته ای ایجاد می شــود؟ آیــا در این مدت 
پیمان های شــرقی مانند بریکس یا شــانگهای 

توانسته اند جایگزینی برای برجام باشند؟
برجام را دیگر باید یک قرارداد مرده دانســت که دیگر 
قابل احیا نیســت. باید توجه داشــت که مسئله برجام 
به نوعــی کنترل ایــران بود. موضوعی کــه جان کری، 
نماینده آمریکا در مذاکرات برجام، هم خطاب به دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا، که برجام را لغو 
کرد، یادآور شــد. اکنون برجام دیگــر معنای خود را از 
دست داده است.از سوی دیگر، پیمان هایی نظیر بریکس 
و شــانگهای هم معجــزه نمی کنند. ایــن ظرفیت های 
داخلی اســت که منجر به پویایی اقتصاد می شود و در 
این زمینه باید در ابتدا تصمیمات اصلاح شــود.چراکه 
خود کشورهای حاضر در بریکس و شانگهای تحت فشار 
آمریــکا قرار دارند و به عنوان مثــال اگر امریکا به چین 
فشــار بیاورد، قطعا پکن در روابط خود با ایران تجدید 
نظر می کند؛ آن گاه بریکس و شانگهای هم معنای خود 

را از دست می دهند.

وقتی  دولت در اقتصاد ایران دیگر نقش تعیین کننده ای ندارد

چرخش سودا گرانه نقدینگی در بازار 
سرمقاله

اخبار  کوتاه

سقف وام مسکن
 اعضای هیات علمی دانشگاه ها افزایش یافت

وام خرید مســکن اعضای هیات علمی دانشگاه های وابسته به وزارت 
علوم بــه دومیلیارد تومان افزایــش یافت.علی خطیبی با اشــاره به 
افزایش وام خرید مســکن اعضای هیأت علمی دانشــگاه ها در ســال 
جاری گفت: اخیراً به درخواســت وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
با مصوب شــورای پول و اعتبار، وام خرید مسکن اعضای هیأت علمی 
دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی از مبلغ یک میلیارد تومان به مبلغ 
دو میلیــارد تومان ارتقا پیدا کرد.معاون اداری مالی وزارت علوم ادامه 
داد: وام مذکور فقط برای خرید مســکن ارائه می شــود و شــرط آن 
این اســت که متقاضیان قبلًا نباید از تسهیلات مسکن استفاده کرده 
باشند.براساس این گزارش، یکی از دغدغه های معاونت اداری مالی و 
ستاد امور رفاهی وزارت علوم تأمین مسکن برای اعضای هیأت علمی 
بــه ویژه اعضای هیأت علمی جوان اســت همچنین بحث دیگری که 
پیگیری می شود، بازنشستگان هســتند که مورد حمایت قرار گیرند، 
فرایند قانونی این موضوع نیز پیگیری می شــود، دو تا سه هزارنفر از 
اعضای هیأت علمی دانشــگاه ها سالانه برای دریافت وام خرید مسکن 

به بانک ها معرفی می شوند. 

 علی مروت جو، عضو هیات مدیره اتحادیه پوشاک تهران 
از کاهش حاشیه سود فعالان این صنعت و صنف در سال 
۱۴۰۲ خبر داد و در این باره گفت: عید ســال گذشــته 
نخستین نوروزی بود که شیوع کرونا به طور کامل به پایان 
رســیده بود و این امر شرایط ویژه ای را بر بازار حاکم کرد 
و سبب شد پوشــاک فروش خوبی داشته باشد.وی افزود: 
عید امســال نسبت به سال گذشته اوضاع بهتری ندارد اما 
در کل بازار خوبی اســت. با این حــال همزمانی نوروز و 
ماه رمضــان تا اندازه ای در کاهش تقاضــا موثر بوده و به 
طور کلــی در ماه رمضان صنف پوشــاک فروش کم تری 
دارد.مروت جــو ادامه داد: افزون بر همــه اینها نمی توان 
این واقعیت را هم نادیده گرفت که افزایش تورم در ســال 
جاری نســبت به سال گذشــته قدرت خرید مردم را کم 
کرده و با توجه به اینکه پوشاک شب عید کالایی انگیزشی 
اســت نه اساســی، کاهش قدرت خرید مردم می تواند آن 
اتحادیه پوشــاک تهران همچنین اظهار کرد: موضوع مهم را از ســبد خریــد خانواده خارج کند.عضــو هیات مدیره 

دیگر اینســت که در سال جاری قاچاق پوشاک به شدت 
و به طور منفی این صنعت و صنف را بیش تر از سال های 
گذشته متاثر کرده است؛ این نوع پوشاک به دلیل پایین 
بودن کیفیت آن و ورود قاچــاق به قیمت پایین در بازار 
عرضه می شــود و در شــرایطی که قدرت خرید مردم به 
دلیل شــرایط تورمی پایین آمده تقاضای بازار را به سوی 
خــود جذب می کند.وی از عرضه کافی پوشــاک در بازار 
شب عید گفت و خاطرنشان کرد: تولید پوشاک در ایران 
به اندازه ای هست که تقاضا را تامین کند و حتی ظرفیت 
برای صادرات هم وجود دارد. در همین حال گفتنی است 
که تولیدکننده های ایرانی مشکلی با واردات انواع پوشاک 
از مجاری قانونی ندارند اما این قاچاق است که فعالان این 
صنعت را در ایران متضرر کرده اســت.مروت جو توضیح 
داد: ارزش فروش در بازار شب عید امسال نسبت به سال 
گذشته تغییر چشمگیری نداشته اما وزن آن کاهش یافته 
است در نتیجه حاشیه سود تولیدکنندگان و فروشندگان 

افت کرده اســت؛ مشاهدات ما نشان می دهد حاشیه سود 
فعالان صنعت و صنف پوشــاک در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
ســال ۱۴۰۱، ۲۰ درصد تا ۲۵ درصد کاهش داشته است 
این در حالیســت که بازار پوشــاک در پاییز و زمســتان 
امســال هم به دلیل سرد نبودن هوا بازار پرتقاضایی نبود.

عضو هیات مدیره اتحادیه پوشــاک تهــران درباره میزان 
افزایش قیمت انواع پوشــاک در شــب عید امسال گفت: 
تورم، افزایش دســتمزد نیروی انســانی و افزایش قیمت 
دلار در ســال ۱۴۰۲ نسبت به ســال ۱۴۰۱ به بالا رفتن 
هزینه های تولید  قیمت تمام شــده انواع پوشاک انجامید 
اما فروشندگان هم تا اندازه ای که بازار کشش داشته باشد 
می توانند قیمت کالا را برای مصرف کننده نهایی بالا ببرند 
و  به دلیل اینکه نمی خواهند بازار خود را از دســت دهند 
بنابراین ترجیح می دهند از سود خود کم کنند تا بازارشان 
حفظ شــود بنابراین گرانی انواع پوشاک شب عید امسال 

نسبت به سال گذشته از ۱۵ درصد فراتر نرفت.

تورم  پوشاک را از  سبد  معیشت خانوار  خارج  کرد

زخم گرانی بر صنعت  پوشاک

گزارش

 نفت در مسیر ثبت چهار درصد رشد هفتگی قرار دارد

نفت در معاملات بازار  با کاهش قیمت روبرو شــد اما تحت تاثیر کاهش چشــمگیر ذخایر نفت و ســوخت آمریکا و 
حملات پهپادی به پالایشگاههای روسیه، در مسیر ثبت چهار درصد رشد هفتگی قرار دارد.آژانس بین المللی انرژی 
برای نخســتین بار از زمان آغاز حملات نیروهای مسلح یمن به کشتیهای اسرائیلی در دریای سرخ در نوامبر، پیش 
بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۴ را بالا برد و اکنون انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت 

در سال میلادی جاری، به میزان ۱.۳ میلیون بشکه در روز رشد کند. 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای 1402۶0۳1001۳0205۶2 مورخ 
1402/10/27 هیات قانون تعیین تكلیف .......... موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی ....... چمستان....... تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای 
/ خانم احمد صیانی فرزند اکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 250/85 متر مربع به شماره پلاک 400 فرعی از 41 اصلی واقع در 
قریه سنگین ده بخش 11 خریداری شده از آقای / خانم حسین خراط مالک 
رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/2۶

 عین الله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان 

شناسه آگهی:  1676706

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۶714 / 1402 مورخ 1402/11/15 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام آقای سید وحید موسوی 
کنتی فرزند سید اسماعیل نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
474,9۶ مترمربع قسمتی از پلاک 11 - اصلی به شماره کلاسه 1402/14۶۶ واقع 
در اراضی زیروان بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه 
از مالک رسمی محمد علی زالی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/12 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/2۶

محمد حسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی : 1673057

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۶۶47 / 1402 مورخ 1402/11/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام آقای سید ابوالقاسم رضوی فرزند میر 
قربان نسبت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 174,48 مترمربع 
قسمتی از پلاک 19 - اصلی به شماره کلاسه 1402/104۶ واقع در اراضی گرایل محله 
بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیر رسمی 
زینب مزرعی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/2۶

محمد حسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی: 1677735



»منشور اخلاقی«
پایبندی به اصول دینی، توجه به واقعیت های عینی، احترام به اســتقلال و 
حاکمیت ملی، پاسداشت ارزشهای انسانی، دفاع از آزادی قلم، انتشار دقیق 
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خیابان های  از  یکــی  کنار  اینجا 
تهران، مردی دست فروش سمندر 
کوچــک را در جعبه شیشــه ای 
نشانم می دهد. سمندر خوش نقش 
شیشه  به  ســرخش  خال های  با 
چسبیده، انگار التماس می کند تا از 

این دیوار تنگ نجاتش بدهم. 

صدای ضجه هایش را می شنوم و رنجی 
که در چشم های معصومش پنهان شده 
اســت را می بینم. مرد انــگار دارایی با 
ارزشش را بی قیمت کرده باشم، جعبه 
شیشه ای را از دستم می قاپد و می گوید: 
بزرگترش را هم دارم ولی اینجا نیست. 
اگر می خواهی بگویــم برایت بیاورند!!! 
می گویــم: رنگ های دیگــرش را هم 
داری؟مــی خندد و می گوید: نداشــته 
باشیم هم می آوریم. کم شدند ولی هنوز 
می شــود پیدا کرد. آنها گران تر در می 
آید!به لبخند مرد فکر می کنم و بغضی 
که در چشم های سمندر کوچک پنهان 
بود. می گویم: اینها بیرون رودخانه دوام 
نمی آورند.به مرد برمی خورد. سمندر را 
پشت قفسه ها پنهان می کند و می گوید: 
واسه شب عیده دیگه! مگه ماهی قرمز 
می مونه؟خود او هم می داند که در حق 
این موجود کوچک چه ظلمی می کند. او 
هم می داند تعدادشان آنقدر کم شده که 
به سختی می شود آنها را در بین سنگ ها 
و حوضچه های رودخانه یافت. همه اینجا 
می دانند اما کســی بــه روی خودش 
نمی آورد که چه جهنمی برای رنگین 
لرستانی ساخته اند. کمان های کوچک 
بهانه ها البته بسیارند. خشکسالی، آتش 
ســوزی عمدی و غیر عمدی جنگل ها، 
ســاخت و ســاز در مناطق خوش آب 
و هوای اســتان، اما آنچه فراموش می 
شود سهم ماســت.  ما که برای زینت 
ســفره های عید سمندرهای غمگین را 
چون پری های رنگینی سر سفره هایمان 
می آوریم و پس از ســال نو شاهد زجر 

کشیدن و مرگشان هستیم. بهای یک 
لحظه شادی ما، یک زندگیست که تلف 
می شود! زمانی که کشورهای پیشرفته 
از هــر فرصتی برای ایجــاد زمینه های 
گردشگری استفاده می کنند، ما با همتی 
عالی کمر بــه قتل طبیعت و گونه های 
کمیاب زیستی بســته ایم. نقش زیبای 
سمندرهای لرستانی که آنها را در جهان 
خاص و مشهور کرده بود، بلای جانشان 
شده اســت.  این سمندر را در جهان با 
نــام انگلیســی Lorestan Newt و 
 Neurergus kaiseri نــام علمــی
می شناسند که در نقاط محدودی یافت 
می شــوند و یکی از این نقاط، مناطق 
مرطوب زاگرس اســت. اتحادیه جهانی 
حفاظــت از طبیعت، از در حال انقراض 
بودن این گونه وحشی و بی نظیر سمندر 
لرســتانی خبر می دهد و آن را در میان 
گونه های »به شــدت در معرض خطر« 
فهرســت قرمز IUCN قرار داده است.
بعد از ورود به این فهرســت، مسئولین 
استان به فکر حفاظت از این موجود زیبا 
اما بی پنــاه افتادند. اما آیا این محافظت 
در مقابل خطری که سمندرها را تهدید 
می کند کافی  اســت؟ در اخبار مدام از 
جلوگیــری و برخورد با شــکارچیان و 
شــیفت های مراقبت و حفاظت از پناه 
گاه های آنان صحبت می شود اما نزدیک 
عید باز هم شــاهد فروش آنها هستیم.  
این برخوردها تنها باعث گران تر شدن 
قیمت این موجودات شده و نه حفاظت 
آنها. با این اوضاع در چند ســال آینده 
هیچ اثــری از این گونــه کمیاب باقی 
نمی ماند.آیا حفاظــت از این موجودات 
فقط بــا ممنوع کــردن و جلوگیری از 
خرید و فروش قابل انجام است؟ مگر نه 
اینکه وقتی چیزی را ممنوع می کنیم 
عطش بیشتری برای به دست آوردن آن 
به وجود می آید؟ هر چند این ممنوعیت 
به جاست اما تجربه این سال ها نشان می 
دهد که در کنار ممنوعیت باید اقدامات 

عملی گسترده تری برای حفظ گونه های 
سال هاســت  بگیرد.  صورت  وحشــی 
که دفاع از انواع گونه های وحشــی در 
کشور ممنوع اســت اما هر ساله شاهد 
شکارچیان غیرقانونی و مرگ خاموش 
پلنگ هــا، خرس ها، پرنــدگان مهاجر 
و… هستیم. آیا ایجاد محدودیت شکار 
کمکی به جلوگیری از کشتار بی رحمانه 
آنها کرده است؟در تمام جهان پیش از 
هر کاری بــر روی آموزش افراد جامعه 
ســرمایه گذاری می کنند. آمــوزش از 
مدارس به خانه هــا می رود و از آنجا به 
ســطح خیابان منتقل می شود. ما در 
کشــور خودمان هم تجربه موفقی در 
زمینه این نوع آموزش داشــتیم. زمانی 
که صدا و ســیما و پلیــس راهنمایی و 
رانندگــی و آموزش و پرورش دســت 
در دســت هم فضای فرهنگی کشور را 
به ســوی رعایت هرچه بیشتر قوانین و 
مقررات پیش بردند، تغییرات محسوسی 
را در سطح جامعه شــاهد بودیم.  این 
تجربه ها مــی تواند در ارتقای ســطح 
فرهنگ محیط زیســتی هم مورد توجه 
قرار بگیرد. این مردم هستند که باید به 
خرید این نوع موجودات نه بگویند وگرنه 
تا زمانی که تقاضایی باشــد شکارچی 
و شــکار غیر قانونی هــم وجود خواهد 
داشــت.در چند سال اخیر کشور هایی 
مانند آلمان تعدادی از این سمندرها را 
برای تحقیق و همچنین تکثیر نژادی به 
اروپا برده اند، در حالی که مســئولین ما 
مدام از نگرانی هایشان حرف می زنند و 
حرف می زنند و حرف می زنند.به جای 
این همه نگران بودن، اگر کمی سرمایه 
در اختیار صدها جوان دانش آموخته در 
رشته های مرتبط قرار می دادند، اکنون 
همین گونه ای رو به انتقراض می توانست 
بخشی از صادرات غیر نفتی ما را تشکیل 
دهد. همانطور که در تمامی کشــورها، 
فروش بین المللــی گونه های مختلفی 
مثل ماهیان زینتی، اســب و بسیاری از 

گونه هــای مختلف قابل تکثیر معمول 
و متداول است.همیشه بهترین راهکار 
برای ما پــاک کردن صورت مســئله 
بوده اســت. راهکار حفظ طبیعت تنها 
وضع قانون و یا برخورد قضایی نیست. 
فرهنگ سازی، اســتفاده از رسانه های 
جمعی، متحد کردن پتانسیل عمومی 
برای بازگرداندن موجودات به طبیعت، 
حتی تکثیر هدفمند و جایگزین کردن 
آنها در طبیعت می تواند ساز و کارهایی 
عملی تر برای حفظ انواع گونه ها باشــد.

شــاید وقت آن رسیده باشــد یک بار 
برای همیشه به جای نگاه به گذشته و 
حسرت از دســت رفته ها را خوردن به 
حال و آینده بیندیشــیم. فرصت برای 
نجات سمندرهای لرستانی رو به اتمام 
اســت. به جای آنکه چند سال آینده با 
آه و حسرت از این گونه ی منقرض شده 
حرف بزنیم امروز دســت به دست هم 
بدهیم و فرشته های کوچک آبگیرهای 
لرســتان را به خانه هایشان باز گردانیم. 
این هشــدار نه فقط به مسئولین بلکه 
به مردم اســت.  اکنون کــه دولت گام 
در حفاظت این گونه خاص گذاشــته 
است، همراهی و همدلی مردم زاگرس 
نشــین و حتــی کل ایــران می تواند 
فرصتی دوباره برای زندگی بخشــیدن 
به موجودات بی پناهی باشــد که اسیر 
سودجویی شکارچیان شده اند.برخورد 
با فروشــندگان این موجودات کوچک، 
آبگیرهای منطقه،  به  بازگرداندن آن ها 
تماس و گزارش تخلفات، حتی گسترش 
آگاهی در بین خانــواده و اطرافیان می 
تواند قدم های محکم مردم برای نجات 
این فرشتگان معصوم از مرگ تدریجی 
باشد. شــاید زمانی مســئولین به این 
نتیجه برسند که شعارها نوشداروی بعد 
از مرگ ســهرابند و مبارزه با خاطیان و 
برخوردهای قضایی و انتظامی تنها بخش 
کوچکی از مسئولیت بزرگ آنهاست. چه 
بسا آن روز برای حفاظت از سمندرهای 
رنگارنگ لرستان دیر شده باشد. حفاظت 
از گونــه های طبیعی، حفاظت از تاریخ 
زنده این سرزمین اســت. از بین رفتن 
گونه های طبیعی از دست رفتن هویت 
تاریخی و زیســتی همه ماست. همتی 
بلنــد می خواهــد که به دور از شــعار 
برنامه ریزی جلوه های زیستی  با  زدگی 

سرزمینمان را حفظ کنیم. 

از بین رفتن گونه های طبیعی از دست رفتن هویت تاریخی و زیستی همه ماست

مرگ خاموش سمندر لرستانی

محیط زیست

ای گلفروش، گل چه فروشی برای سیم؟
در میانــه اســفندماه کــه کــم کم 
درختان در حــال بیدارباش از خواب 
زمستانی هستند و شاخه های نورسته 
روی شمشــادهای کوچــه و خیابان 
خودنمایی می کننــد، آرام آرام فصل 
بهــار خودی نشــان می دهد؛ همین 
روزهاســت که باید منتظر خورشید 
بود تا با تلألو گرم و آتشین خود زمین 

سرد و دلمرده را از زنجیر سرما و سیاهی برهاید. همین روزهاست که آرام آرام 
جامه ها و رخت های شســته و قالی های آب خورده از پشت بام منازل آویزان 
می شوند و با نسیم سرد اسفندی به رقص در می آیند و مبارک باد می گویند. 
اگرچــه هنوز درختان چنار کوچه ها، برگ نو نــدارد و هنوز لابه لای درختان 
پرتقال و نارنج برخی خانه ها شاخ و برگ های نو نروییده اما می شود، آمدن نرم 
نرمک بهار را از پشــت شیشه هایی که گرد و غبارشان رُفته شده، لمس کرد. 
همین روزهاست که باید به فکر سال نو بود؛ سال نو، روز نو و روزگار نو؛ در این 
نو شدن و نو شکفتن است که باید مثل روزگار، سیاهی ها را به زمستان سپرد 
و خاطرات دلخراش و قلب های زخم خورده را در هیاهوی سوز باد و سرما گم 
کرد تا شاید در آیین شکفتن امیدهای نو بروید و غبار از دل ها بنشاند. در این 
های و هوی روزهای پایانی ســال که صد البته به سرعت برق و باد می گذرد، 
نشانه های بهار یکی پس از دیگری در مقابل دیدگانمان رخ می نماید؛ ظهر یک 
روز زمســتانی است؛ در کوچه خلوت و آرام که شاید نصف اهالی آن در خواب 
میانه روز باشــند و نصف دیگر آنها برای کســب معاش اصلا در خانه نباشند، 
صدای گلفروش سکوت کوچه را می شکند؛ آرام و با تمأنینه خاصی داد می زند: 
»گل! گل می فروشــم گل!« زنگ خانه ها را با احتیاط می زند، صبر می کند تا 
صاحبخانه جواب دهد و این جملات را برای هر کدام تکرار می کند: »باغچه تان 
را بیل بزنم؟ می توانم درختان را هم حرس کنم؛ اگر دوست داشته باشید گل 
هم آورده ام تا حیاط را گلکاری کنم.« اگر جواب نه شنید، خداحافظی می کند 
و به ســراغ خانه دیگر می رود و باز تکرار همین جملات. راست می گوید؛ یک 
وانت پر از گلدان های گل همراه دارد؛ از گل میمونی و بنفشه گرفته تا گل سرخ 
رونده و آبشار طلایی؛ از گل پامچال که ارمغان آمدن بهار است تا گل یاس و 
اطلسی و رازقی و حتی لاله عباسی و محبوبه شب. از کنار وانت گل که رد می 
شــوی، بوی بهار می آید؛ یاد عطر محبوبه شب با آن گل های ریز و سفیدش 
مســتت می کند، رنگ اطلسی ها برق نگاه را می دزدد و آبشار طلایی تو را به 
یاد دختر مو طلایی قصه ها می اندازد که باد گســیوانش را شانه زده. در برابر 
این بهشت کوچکی که به یکباره در مقابلت ظاهر شده است که به ناگاه لبخند 
به لب می شــوی و یاد بهار می افتی؛ چقدر دوست داشتنی است این روزها؛ 
همچنان که آن بانوی میانسالی را همچون من در کوچه نگه داشت تا دستان 
پینه بسته اش را به نوازش گل ها جوان کند. ترکیب اعجاب انگیز سبز و قرمز و 
زرد و صورتی و بنفش و ارغوانی آنچنان با روح و روان آن پیر زن بازی کرده بود 
که مرد گلفروش را صدا زد؛ چند گلدان خرید و از او خواست تا بیاید و حیاط 
خانه اش را صفا دهد.می خواســت هرچــه زودتر بهار را مهمان کند. از پیر زن 
اجازه خواستم و با او و آن مرد گلفروش که فهمیدم نامش حمزه است، همراه 
شدم؛ حمزه مرد اهل افغانستان که یازده سالی است در گلخانه های پاکدشت 
مشغول کار است، از سرنوشتش می گوید؛ اینکه تا همین دو سه سال پیش زن 
و فرزندش در هرات بوده اند و حالا آنها را پیش خودش آورده؛ می گوید کارت 
اقامت دارد و از شغلش راضی است. دستش به دهانش می رسد و بچه هایش را 
مدرسه فرستاده. از حمزه می پرسم روزی حیاط چند خانه را نو نوار می کنی؛ 
به ساعتش نگاه می کند؛ ساعت حوالی سه بعدازظهر است؛ می گوید: این دشت 
اولم اســت؛ از صبح در کوچه پس کوچه های این منطقه گشت زده ام به امید 
اینکه گل بفروشم یا حیاط خانه را بیل بزنم. »بیشتر به محله هایی می روم که 
حیاط دارند؛ آنهایی که حیاط دارند، باغچه خوب و بزرگی هم دارند که بشود 
حداقل ۱۰ گلدان فروخت؛ خانه هایی که حیاط ندارند، صاحبانش هم حوصله 
رسیدگی ندارند و کمتر گل می خرند« اینها را حمزه با خنده می گوید. ترجیح 
می دهد که زیاد درباره کسب و کارش نپرسم. می گوید روزی دست خداست 
ما هم تلاش خود را می کنیم که نانی ســر سفره زن و بچه هایمان ببریم. با 
این اوصاف تبدیل شــهر توت و چنار و اقاقیا به برج های بلند و آپارتمان ها و 
مجتمع های مسکونی نه فقط برای ما که برای کسی چون حمزه خوش یمن 
نبوده. او نیز حیاط دلباز و باغچه سرسبز و به گل نشسته را می پسندد؛ می گوید 

که به این گل ها دلخوش است.

جامعه

آموزش مفاهیم شهروندی به کودکان
 با حضور شخصیت های عروسکی سینمایی

مدیرکل آموزش های شهروندی شــهرداری تهران درباره برنامه های 
آموزشی ویژه کودکان و نوجوانان در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان 

توضیحاتی ارائه کرد.
»مهدی امیری« مدیرکل آموزش های شــهروندی شهرداری تهران 
دربــاره برنامه های نوروزی این معاونت گفت: بــرای ایام نوروز ما با 
توجه به اینکه امســال تقارن ماه مبارک رمضان و ایام نوروز را داریم 
چند برنامه مختلف در این زمینه در نظر گرفته ایم که رویکرد اصلی 

ما در این برنامه ها کودکان و نوجوانان هستند. 
وی ادامــه داد: با توجه به رســیدن به ایام نوروز در ســطح مناطق 
۲۲گانه شهرداری تهران دوره های مختلف آموزشی برای شهروندان 

برگزار شده است که تا رسیدن به ایام نوروز ادامه دارد.
 ما ضمن اینکه محصولات مختلف آموزشــی را در نظر گرفته ایم هم 
برای نوجوانان روزه اولی و هم برای مســافران نوروزی در حوزه های 
مختلف برخی از نکات اخلاقی و مباحث شــرعی را به صورت طرح 
گرافیکی تهیه کرده و برخی از این طرح ها در حال حاضر در شــهر 

نیز اکران شده است. 
مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران تصریح کرد: ضیافت 
بهاری نیز یکی دیگر از موضوعاتی اســت که در طرح های آموزشی 

ما مطرح شده است.
 ضیافت بهاری به موضوع ســفر در مــاه مبارک رمضان می پردازد و 
توصیه هایی را برای شهروندانی که به مسافرت می روند و یا مسافرانی 

که به تهران می آیند ارائه می کند. 
همچنین کاروان آموزشی استقبال از بهار را نیز طراحی کرده ایم که 
در روز جمعه ۲۵ اســفندماه در پارک لالــه که مجموعه برنامه های 
نوروزی شهرداری تهران رونمایی می شود از این کاروان نیز رونمایی 

خواهد شد. 
امیری خاطرنشــان کرد: این کاروان با حضور عروسک های مختلف 
موضوعات آموزشــی را به کــودکان و نوجوانان منتقــل می کنند. 
همچنین باغ عروســک ها از دیگر برنامه های ما در این ایام است که 
با همکاری بخش کودک و نوجوان حوزه هنری برگزار می شــود که 
اجــرای نمایش های میدانی و انتقال مفاهیم آموزش شــهروندی به 

کودکان با حضور شخصیت های عروسکی سینمایی ایران است. 
وی ادامه داد: جشــن روزه اولی ها از دیگر برنامه های ما در این ایام 
است که در قالب جشن تکلیف ویژه نوجوانان پسر شهر تهران انشالله 

در دهه آخر ماه مبارک رمضان برگزار خواهد شد.
 ایســتگاههای راز و نیاز نیز ویژه کودکان طراحی شده است که در 
ایام و لیالی شــب های قدر در کنار مساجد و هیات های بزرگ در هر 
منطقه راه اندازی خواهد شــد که خدمــات ویژه ای به کودکان ارائه 
خواهد شــد تا اگر خانواده ای با کودک وارد مسجد یا هیات می شود 
بتواند از برنامه های ایســتگاه های راز و نیاز استفاده کرده و بهره مند 

شود. 
مدیرکل آموزش های شــهروندی شهرداری تهران با اشاره به انتشار 
نشــریه قنوت غنچه ها گفت: این نشریه امسال به صورت ویژه برای 
کودکان طراحی شــده و موضوعات مختلفی همچون شــعر، سرود، 
بازی، نقاشــی و پیام های آموزشــی در این نشریه آمده است که در 
پایگاههای مختلفی که ما در نظر گرفته ایم ارائه می شــود همچنین 
این نشریه در اختیار مدارس نیز قرار گرفته است تا به کودکان ارائه 

شده و از آن استفاده کنند. 
امیری خاطرنشان کرد: همچنین با همکاری معاونت اجتماعی فاتب 
در ۴ ورودی شــهر تهران شامل منطقه ۱۵ آقانور، منطقه ۱۹ اتوبان 
تهــران قم، منطقه ۲۱ آزادراه تهران کرج و منطقه ۲۲ آزادراه تهران 
شمال ایستگاههای آموزشــی و خدماتی را در ایام نوروز راه اندازی 
خواهیم کرد تا هم خدمات آموزشــی در این ایستگاه ها ارائه می شود 
و همچنین محلی باشد تا رانندگان بتوانند در آنجا ساعتی استراحت 

کنند. 
در این ورودی ها ستاد گردشگری شهرداری تهران نیز مستقر خواهد 
شد و اماکن دیدنی شــهر تهران و مقاصد گردشگری شهر تهران را 
به مسافران نوروزی که وارد شهر تهران می شوند را معرفی می کنند. 
همچنین افطاری ساده ای تهیه خواهد شد و در اختیار مسافران قرار 

خواهد گرفت.

جامعه شهری

با انجام چند تنظیم اساسی می توان اطمینان 
حاصل کرد که کودک شــما با خیال راحت از 

اینترنت استفاده می کند.
در عصر دیجیتال امــروزی، کودکان اغلب به 
تلفن های هوشــمند خود وابســته شده اند و 
نگرانی هایــی را در میان والدین در مورد قرار 
گرفتــن در معرض محتوای نامناســب ایجاد 
می کند. در ایــن گزارش ما پنــج تنظیمات 
کلیــدی را کــه می توانید بــرای اطمینان از 
تجربه آنلاین امن تر بــرای فرزندانتان قبل از 
دادن یک دســتگاه تلفن همراه به آن ها انجام 

دهید، معرفی می کنیم:

ابــزار کنترلی والدین: ویژگی هــای قدرتمند 
کنترل والدین را که در اکثر دستگاه ها موجود 
اســت، فعال کنیــد. این کار به شــما امکان 
می دهد دسترســی به برنامه ها، وب سایت ها و 
دسته های محتوای خاصی را که برای کودکان 

نامناسب هستند، محدود کنید.
فیلتر های محتــوا: از گزینه های فیلتر محتوا 
برای مسدود کردن یا محدود کردن دسترسی 
نامناســب، محتــوای  بــه وب ســایت های 
بزرگسالان و مطالب صریح استفاده کنید. این 
فیلتر ها یک لایه حفاظتی اضافی در برابر قرار 
گرفتن تصادفی در معرض محتوای مضر ایجاد 

می کنند.
تنظیمــات جســتجوی ایمــن: تنظیمــات 
جســتجوی ایمــن را در مرورگر هــای وب و 
موتور های جســتجو فعــال کنید تــا نتایج 
جســتجوی صریــح را فیلتر کنیــد. این کار 
تضمیــن می کند کــه جســتجو های آنلاین 
فرزند شما محتوای مناســب سن او را تولید 
می کند و خطر مواجهه با مطالب نامناسب را 
کاهش می دهد. مجوز های برنامه: برای کنترل 
دسترسی به داده های حساس مانند اطلاعات 
مکان، مخاطبین و فایل های رسانه، مجوز های 

برنامه را بررسی و مدیریت کنید. 

هتل کپسولی شاید به نظرتان ترکیب عجیبی 
بیایــد و فکر کنید مگر چنیــن چیزی وجود 
دارد؟ هتلی که شــبیه به کپسول باشد بیشتر 
شــبیه به تصویری کارتونی به نظر می رسد تا 
هتلی واقعی! اما جالب اســت بدانید که واقعاً 
هتل هایــی وجــود دارند که به خاطر ســبک 
و ســیاق اتاق هایشــان به آنها هتل کپسولی 
گفته می شود. گفتنی اســت در همین ایران 
خودمان هم از این دســت هتل ها وجود دارد 
و معروف ترینشــان در جنــوب کشــور و در 
عســلویه قرار دارد. با الی گشت در این مقاله 
همراه باشــید تا با هتل کپسولی عسلویه، از 
خاص ترین هتل های ایران بیشتر آشنا شویم.

ë هتل کپسولی چیست؟
پیش از آن که به عســلویه برویم بهتر اســت 
کمی بیشــتر درباره هتل کپســولی بدانیم. 
برخی هتل ها اتاق های بسیار کوچک کپسول 
مانند با حداقل امکانات یعنی یک تختخواب و 
نهایتاً یک کمد کوچک برای گذاشتن وسایل 
در آن ارائه می کنند که به آنها هتل کپسولی 
گفته می شــود. این اتاق ها یا همان کپسول ها 

تک نفره یا دونفره هســتند و به درد کســانی 
می خورند که به دنبال اقامت موقت در اتاقی 
ارزان صرفاً برای اســتراحت هســتند. ارتفاع 
این گونه اتاق ها حداکثــر به دو متر و طول و 

عرض آن حداکثر به چهار متر می رسد.
ë این هتل ها چه امکاناتی دارند؟

همان طور که گفتیم امکانات اصلی این دست 
هتل ها شــامل یــک تختخــواب و یک کمد 
می شود. سرویس بهداشــتی و حمام معمولًا 
در چنیــن اتاق هایی وجود نــدارد و برای هر 
چند اتاق یک ســرویس بهداشتی در فضای 
بیرونی اتاق ها تعبیه می شود. بسیاری از هتل 
وای فای  اینترنت  دارای  امروزی  کپسولی های 
رایــگان برای همه اتاق هــا و حتی تلویزیونی 
کوچک هستند. همان طور که گفتیم این گونه 
هتل ها و اتاق ها بــه درد افرادی می خورد که 
تنها برای استراحت و مدتی کوتاه نیاز به فضا 

دارند.
 مثــلًا اگر در فاصله بین دو پــرواز مجبور به 
ماندن در شهری باشــید می توانید به صورت 
ســاعتی این اتاق ها را کرایــه کنید و در آن 

اســتراحت کنید.گفتنی است به هنگام ورود 
به کپسول یا اتاقتان باید حتماً کفش هایتان را 
دربیاورید و دمپایی بپوشید تا فضای کوچک 
اتاق آلوده نشــود. همچنین در داخل فضای 
اتاق غذاخوردن و سیگارکشیدن ممنوع است.

ë تاریخچه هتل کپسولی
اما شاید بخواهید بدانید اولین بار فکر ساختن 
چنیــن هتل هایی به ذهن چه کســی خطور 
کرد؟ دورازذهن به نظر نمی رسد که اولین بار 
یک ژاپنی به فکر این ابداع در هتل سازی افتاد. 
ژاپنی ها مردمی بسیار تلاشگر و کوشا هستند 
ازآنجایی که جمعیت کشورشان خیلی زیاد  و 
اســت احتمالًا به فضاهای تنگ و کوچک اما 
کاربردی عادت دارند. کیشــو کوروکاوا، طراح 
و معمار ژاپنی اولین بار هتل کپسولی را ابداع 
کرد و اولین هتل از این نوع را در سال ۱۹۷۹ 
در شــهر اوکاســای ژاپن بنا کرد. پس از آن 
ســاخت این نوع هتل ها نه تنها در خود ژاپن 
بلکه در کشــورهای دیگــری همچون چین، 
هند، هنگ کنگ، ایسلند، اندونزی، لهستان و 

کشور خودمان هم رواج پیدا کرد.

چند روش اساسی برای اطمینان از ایمنی کودکان هنگام استفاده از اینترنت

هتل کپسولی عسلویه؛ از خاص ترین هتل ایران!

دنیای فناوری

سیری در ایران

کاریکاتورکاریکاتور

ë  بدون شرح

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد او ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1۳90/09/20 و برابر رای 1402۶0۳1001۳0205۶2 مورخ 
1402/10/27 هیات قانون تعیین تكلیف .......... موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی ....... چمستان....... تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای 
/ خانم احمد صیانی فرزند اکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 250/85 متر مربع به شماره پلاک 400 فرعی از 41 اصلی واقع در 
قریه سنگین ده بخش 11 خریداری شده از آقای / خانم حسین خراط مالک 
رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/2۶

 عین الله تیموری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان 

شناسه آگهی:  1676706

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۶714 / 1402 مورخ 1402/11/15 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام آقای سید وحید موسوی 
کنتی فرزند سید اسماعیل نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
474,9۶ مترمربع قسمتی از پلاک 11 - اصلی به شماره کلاسه 1402/14۶۶ واقع 
در اراضی زیروان بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه 
از مالک رسمی محمد علی زالی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/12 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/2۶

محمد حسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی : 1673057

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1۶۶47 / 1402 مورخ 1402/11/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی بنام آقای سید ابوالقاسم رضوی فرزند میر 
قربان نسبت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 174,48 مترمربع 
قسمتی از پلاک 19 - اصلی به شماره کلاسه 1402/104۶ واقع در اراضی گرایل محله 
بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیر رسمی 
زینب مزرعی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/12
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/2۶

محمد حسن صادقی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

شناسه آگهی: 1677735

سینا قلندری/ یادگار امروز


